PAGE
2

                                               Муниципальное образование

сельское поселение

«Деревня Беляево»
Юхновский район
Калужской области

РЕШЕНИЕ
Сельской Думы
от  10 июля 2014 года

                              № 47

	Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Беляево»

В соответствии со статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, гл. 31 Налогового кодекса Российской Федерации, уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня Беляево» Сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Беляево» (прилагается).

2. Установить земельный налог, обязательный к уплате на территории муниципального образования  сельское поселение «Деревня Беляево» согласно п.2.1 и п. 2.2 утвержденного Положения.

3. С момента вступления в силу настоящего Решения нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Деревня Беляево» в части, противоречащей настоящему Решению, не действуют и не применяются.

4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2015 года, но не ранее чем по истечении месяца со дня его официального опубликования.

Глава МО Сельское поселение

«Деревня Беляево»

А.А. Воронов

ПОЛОЖЕНИЕ

О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ БЕЛЯЕВО»

1. Общие положения

Настоящим Решением в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Беляево» (далее – сельское  поселение) определяются налоговые ставки земельного налога (далее – налог), порядок и сроки уплаты налога, авансового платежа по налогу, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, устанавливаются налоговые льготы, а также порядок доведения до сведения налогоплательщиков кадастровой стоимости земельных участков.

2. Ставки земельного налога

Ставка земельного налога устанавливается в следующих размерах:

2.1.  0,01% от кадастровой стоимости - в отношении земельных участков, предназначенных для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта;

2.2.  0,3% от кадастровой стоимости - в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.

2.3. 1,5% - в отношении прочих земельных участков, в том числе земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования, не используемых для сельскохозяйственного производства.

3. Порядок и сроки уплаты авансовых платежей по земельному налогу,

земельного налога

3.1. Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал, третий квартал календарного года.

3.2. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, - 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, авансовые платежи по налогу уплачиваются за первый квартал - не позднее 15 мая, за второй - не позднее 15 августа, за третий - не позднее 15 ноября;

для налогоплательщиков - физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, уплачивающих налог на основании налогового уведомления, установить срок уплаты налога - не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом. Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налоговой базы, представляют документы, подтверждающие это право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в сроки, установленные для предоставления налоговой декларации по налогу, до 1 февраля года, являющегося налоговым периодом.

4. Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками

документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой

базы, а также права на налоговые льготы

4.1. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, а также права на налоговые льготы в соответствии с главой  31 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются в налоговый орган по месту нахождения земельного участка до 30 апреля года, являющегося налоговым периодом, а в случае возникновения (утраты) у налогоплательщика в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу либо права на уменьшение налоговой базы налогоплательщик обязан в течение 30 дней с момента возникновения (утраты) указанных прав уведомить об этом налоговый орган по месту нахождения земельного участка.

4.2. Налоговые льготы по уплате земельного налога предоставляются налогоплательщикам в соответствии со статьей  395 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, а также   освободить от уплаты земельного налога  в размере 100%:

а) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;

б) многодетные семьи, имеющие трёх и более детей.

5. Порядок доведения до сведения налогоплательщиков

кадастровой стоимости земельных участков

По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель, утвержденным нормативными правовыми актами Калужской области, кадастровая стоимость земельных участков по состоянию на 1 января календарного года доводится до сведения налогоплательщиков администрацией сельское поселение «Деревня Беляево» не позднее 1 марта этого года путем вывешивания на информационных стендах здания администрации следующей информации:

- схем кадастрового деления территории сельское поселение «Деревня Беляево»;

- таблиц удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков по категориям на территории сельского поселения «Деревня Беляево»;

- формулы определения кадастровой стоимости земельного участка.